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[Miljøministeren] 

For råstofafgiften er der dog tale om, at op- 
hævelse af dækningsafgiften skønnes at med- 
føre et årligt provenutab på ca. 1 mio. kr., mens 
ophævelse af hjemmelen til at yde afgiftsgodt- 
gørelse for råstoffer, der anvendes til særlige 
formål, efter en overgangsperiode på 3-4 år 
medfører et nettomerprovenu på ca. 1-2 mio. 
kr. årligt. 

Forslaget om afkortning af kredittiden bety- 
der en gennemsnitlig likviditetsforbedring én 
gang for alle for staten på ca. 67,9 mio. kr. for 
lovforslagene under ét. 

Som opfølgning af folketingsbeslutning af 7. 
maj 1992 om visse miljøafgifter stilles der end- 
videre forslag om ændring af lov om afgift af 
visse detailsalgspakninger, således at afgiften 
af engangsemballage til mælkeprodukter af- 
skaffes. 

Afgiften blev indført for at tilskynde til ud- 
vikling af et returflaskesystem til mælk, og for- 
slaget skal ses i lyset af, at der ikke er udsigt til, 
at der inden for en overskuelig fremtid udvik- 
les et alternativ til de nuværende engangsem- 
ballager. 

Ændringen skønnes at medføre et årligt pro- 
venutab for staten på ca. 85 mio. kr., i 1993 dog 
kun ca. 78 mio. kr., idet afgiftslempelsen først 
slår fuldt igennem fra 1994. Dette provenutab 
dækkes ind ved den foreslåede forhøjelse af af- 
faldsafgiften, jf. nedenfor. 

Endelig foreslås lov om afgift af affald og 
råstoffer ændret som opfølgning af regeringens 
handlingsplan for' affald og genanvendelse 
1993-97. Der foreslås samtidig en præcisering 
af bestemmelserne om fritagelse for og godtgø- 
relse af råstofafgift. 

Der foreslås en forhøjelse og differentiering 
af affaldsafgiften, således at afgiftssatsen for 
affald, der deponeres, hæves fra 130 kr. pr. ton 
til 195 kr. pr. ton, mens afgiftssatsen for affald, 
der forbrændes, hæves fra 130 kr. pr. ton til 
160 kr. pr. ton. 

Den differentierede afgiftsforhøjelse skal 
bl.a. medvirke til at reducere affaldsmængder- 
ne ved øget genanvendelse samt begrænse de- 
poneringen af affald ved, at en større del af det 
brændbare affald forbrændes. 

I tilknytning til forslaget om forhøjelse og 
differentiering af affaldsafgiften er den nuvæ- 
rende tilskudsordning til genanvendelsespro- 
jekter på forslag til finanslov for 1993 foreslået 
afskaffet, idet dette styringsinstrument erstat- 

tes af bl.a. differentieringen og forhøjelsen af 
affaldsafgiften. 

Med lovforslaget er der samtidig foreslået 
en lovfæstelse af den nuværende afgiftskom- 
pensationsordning for visse genanvendelses- 
virksomheder. Det er i bemærkningerne til lov- 
forslaget angivet, at kompensationen vil blive 
forhøjet som følge af afgiftsforhøjelsen. 

Endelig er der foreslået en justering af lo- 
ven, således at anlæg, der modtager importeret 
affald, gøres registreringspligtige. 

Med hensyn til råstofafgiften er der foreslået 
en præcisering af loven, således at det direkte 
af loven fremgår, hvilke råstoffer der er fritaget 
for afgift, og i hvilke tilfælde afgiften kan godt- 
gøres. 

Endvidere er det i lovforslaget præciseret, 
hvorledes råstoffer, der modtages fra udlandet, 
afgiftsbelægges. 

Forhøjelsen af affaldsafgiften skønnes at 
medføre et årligt merprovenu på ca. 122 mio. 
kr., i 1993 dog kun ca. 92 mio. kr., idet afgifts- 
forhøjelsen først slår fuldt igennem fra 1994. 

Afgiftsforhøjelsen betyder øgede kommuna- 
le og amtskommunale udgifter til affaldsbort- 
skaffelse, skønnet til i alt 4,6 mio. kr. årligt. 
Disse merudgifter vil blive kompenseret af af- 
giftsprovenuet. Der er endvidere kalkuleret 
med øgede udgifter på 7 mio. kr. årligt til af- 
giftskompensationsordningen til visse genan- 
vendelsesvirksomheder, der ligeledes vil blive 
afholdt af afgiftsprovenuet. 

Det er ikke med forslaget om forhøjelse af 
affaldsafgiften hensigten at forøge det samlede 
skattetryk, og merprovenuet forudsættes som 
nævnt bl.a. at medgå til dækning af prove- 
nutab i forbindelse med afskaffelse af afgiften 
på engangsemballage til mælkeprodukter. Dif- 
ferencen mellem merprovenuet ved forhøjelse 
af affaldsafgiften og provenutabet som følge af 
afskaffelsen af afgiften på engangsemballage 
til mælkeprodukter, korrigeret for merudgif- 
terne til afgiftskompensationsordningen til vis- 
se genanvendelsesvirksomheder og kompensa- 
tionen til kommuner og amtskommuner, vil så- 
ledes medgå til finansiering af senere afgifts- 
omlægninger m.v. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslagene, skal jeg anbefale dem til Tin- 
gets velvillige behandling. 
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